附件2
[bookmark: _GoBack]关于做好2019年四川省大学生志愿服务
西部计划志愿者招募派遣等相关工作的通知

西部计划各市（州）、县（市、区）、高校项目办：
根据2019年大学生志愿服务西部计划工作部署电视电话会议精神和四部委《关于印发<2019—2020年度大学生志愿服务西部计划实施方案>的通知》（中青联发〔2019〕3号）有关要求，按照《关于做好2019—2020年度西部计划志愿者招募派遣工作的通知》（全国项目办发〔2019〕9号）相关要求及2019年我省大学生志愿服务西部计划工作总体安排，现就做好2019年四川省西部计划志愿者招募派遣等相关工作通知如下：
一、资格审核（5月31日前）
各高校项目办对学生网上报名信息进行审核时，应当全面考察其政治思想素质、学习成绩、志愿服务经历、生理心理健康、专业素养等情况，优先审核与服务岗位要求的专业素养相匹配、具有较强理想信念和家国情怀的志愿者。审核通过志愿者报名信息，需综合考虑以下条件：
（一）西部计划招募对象为：2019年普通高等学校应届毕业生或在读研究生，到岗服务前（8月1日前）须获得毕业证书或学位证书。各高校对符合以上条件的报名者，可给予“审核通过”；
（二）中共党员；担任班长及以上学生干部一年以上；荣获国家级奖学金；省级“优秀毕业生”；省级“大学生综合素质A级证书”；校级及以上“三好学生”、“优秀学生干部”、“优秀团干部”的可优先审核、推荐；
（三）师范类（取得教师资格证）、医学类、农林类专业志愿者可优先审核、推荐。
二、指标分配（5月29日）
（一）2019年四川省大学生志愿服务西部计划实施规模为3240人（含省项目400人），拟新招募志愿者1220人（其中省内招募880人，省外招募340），现省项目办按照1300人的基数下发服务四川志愿者笔试面试通过指标（含候补指标）至各高校项目办（详见附件1）。高校项目办按照指标数量及相关要求上报笔试面试通过名单（含候补名单）；
（二）省项目办不专门针对各高校下发服务重庆市、陕西省、广西省、青海省、新疆自治区、新疆生产建设兵团的笔试面试通过指标，各高校项目办对服务以上地区的志愿者按面试成绩高低进行排序即可，服务青海、新疆自治区、新疆生产建设兵团的志愿者需提交家长签字的《知情同意书》（附件2）。
三、笔试面试（6月1日至6月7日）
（一）推荐面试
1.意愿参加深度贫困县专项志愿者选拔的毕业生可同时参加深度贫困县专项、普通西部计划志愿者笔试、面试，参与统一排名。按照深度贫困县专项录取结果优先原则，未被深度贫困县专项录取的志愿者可纳入普通西部计划志愿者录取范围。
2.高校项目办协调学校有关部门对报名学生开展笔试工作，按照学生笔试成绩高低排序，根据分配指标（含候补指标）推荐相应比例学生参加面试：
1.指标在50-100之间的高校按照150%-200%推荐学生参加面试；
2.指标在1-49之间的高校按照200%-300%推荐学生参加面试。
（二）面试时间
全省所有招募高校须在2019年6月7日(星期五）前完成面试工作，各高校项目办于2019年6月3日前向省项目办反馈面试时间及人员安排（附件3）。
（三）面试方式及内容
面试工作采取结构化面试的方式，由高校项目办牵头，联系相关市（州）、县（市、区）项目办参与面试工作。高校项目办确定本校面试题库，面试现场由考生随机抽取2-3道面试题目作答。
（四）面试安排
1.部分招募高校面试安排
	高校
	所在地
	面试工作组

	成都师范学院
	成都
	巴中市项目办、平昌县项目办、成都师范学院项目办

	乐山师范学院
	乐山
	乐山市项目办、夹江县项目办、乐山师范学院项目办

	阿坝师范学院
	阿坝
	阿坝州项目办、马尔康市项目办、阿坝师范学院项目办

	西昌学院
	西昌
	凉山州项目办、金阳县项目办、西昌学院项目办

	西华师范大学
	南充
	南充市项目办、高坪区项目办、西华师范大学项目办

	四川民族学院
	甘孜
	甘孜州项目办、德格县项目办、四川民族学院项目办

	西南民族大学
	成都
	成都市项目办、青白江区项目办、西南民族大学项目办

	宜宾学院
	宜宾
	宜宾市项目办、长宁县项目办、宜宾学院项目办

	绵阳师范学院
	绵阳
	绵阳市项目办、江油市项目办、绵阳师范项目办

	成都文理学院
	成都
	达州市项目办、宣汉县项目办、成都文理学院项目办

	西华大学
	成都
	广安市项目办、广安区项目办、西华大学项目办

	四川工商学院
	成都
	广元市项目办、旺苍县项目办、四川工商学院项目办

	四川轻化工大学
	自贡
	自贡市项目办、荣县项目办、四川轻化工大学项目办

	西南科技大学
	绵阳
	德阳市项目办、罗江区项目办、西南科技大学项目办

	四川师范大学
	成都
	遂宁市项目办、蓬溪县项目办、四川师范大学项目办

	成都中医药大学
	成都
	泸州市项目办、江阳区项目办、成都中医药大学项目办

	四川农业大学
	成都、雅安
	雅安市项目办、宝兴县项目办、四川农业大学项目办

	内江师范学院
	内江
	内江市项目办、资中县项目办、内江师范学院项目办

	成都理工大学
	成都
	资阳市项目办、乐至县项目办、成都理工大学项目办

	四川大学锦江学院
	眉山
	眉山市项目办、东坡区项目办、四川大学锦江学院项目办

	攀枝花学院
	攀枝花
	攀枝花市项目办、仁和区项目办、攀枝花学院项目办

2.以上未列招募高校，由高校项目办自行组织面试，按照分配指标（含候补指标）推荐相应比例学生参加面试，学校所在地的市（州）项目办积极参与辖区内高校项目办的面试工作。
（五）面试结果上报
高校项目办须于2019年6月7日前完成面试工作，并于2019年6月10日12：00前将《2019年四川省大学生志愿服务西部计划面试成绩汇总表（服务四川）》（附件4）、《2019年四川省大学生志愿服务西部计划面试成绩汇总表（服务重庆、陕西、广西、青海、新疆、新疆生产建设兵团）》（附件5）报送至省项目办邮箱（excel、PDF格式各一份，PDF格式需加盖团委鲜章，excel格式无需盖章）。
四、岗位对接（6月10日至6月14日）
省项目办根据高校项目办上报的名单（含候补名单），结合志愿者服务意向分配岗位，并在大学生志愿服务西部计划信息系统中进行岗位对接操作。
五、名单反馈（6月15日前）
省项目办通过西部计划信息系统反馈初步录取名单至各高校项目办。高校项目办通知学生初步录取结果及准备体检相关事宜。
六、组织体检（6月17日至6月20日）
（一）高校项目办根据省项目办反馈的初步录取名单通知学生参加体检。位于成都市范围内的高校，由省项目办统一组织体检；位于成都市范围以外的高校，由所在市（州）项目办统一组织体检（体检医院需为二甲及以上）；
（二）初步录取并参加体检的学生需垫付体检费，正式报到上岗后，省项目办将于第一次生活补贴发放时，将体检费发放至志愿者中国农业银行账户。如因体检不合格而不能参加西部计划的同学，根据体检报告，省项目办将退还相关体检费用。体检工作要求严格按照全国项目办体检项目（附件6）、体检标准（附件7）开展，如发现有体检舞弊情况，将严肃处理。
七、公示并签订招募协议（6月30日前）
各高校项目办公布录取志愿者名单并在校园内公示3天。若公示无异议，省项目办将录取志愿者名单在网站公示3天，公示无异议后，录取结果报全国项目办。录取志愿者与省项目办签订招募协议（协议格式和文本由全国项目办统一提供，协议由高校项目办代省项目办与志愿者签署并备案）。高校项目办上报名单中未被录取的学生进入志愿者侯备人选库进行补录。
八、确定录取（6月30日至7月15日）
省项目办将录取志愿者名单下发至各市（州）项目办。市（州）项目办确认志愿者是否能够到岗服务，通知集中培训相关事宜，并向志愿者发放确认通知书。
九、培训派遣（7月中下旬）
省项目办于7月中下旬举行2019年四川省新招募大学生志愿服务西部计划志愿者集中培训派遣工作。志愿者携《确认通知书》、毕业证（学位证）和本人身份证报到，并参加由省项目办统一组织的集中培训。
十、签订协议（8月20日前）
服务县项目办、服务单位、志愿者签订三方协议。

联 系 人：唐  静
联系电话：028-86755167（兼传真）
电子邮箱：scxmb2011@163.com

附件：1.2019年四川省大学生志愿服务西部计划高校指标分配表（含候补指标）
2.2019年四川省大学生志愿服务西部计划家长知情同意书（服务青海、新疆、新疆生产建设兵团使用）
      3.2019年四川省大学生志愿服务西部计划笔试面试安排反馈表
4.2019年四川省大学生志愿服务西部计划面试成绩汇总表（服务四川）（Excel表格）
5.2019年四川省大学生志愿服务西部计划面试成绩汇总表（服务重庆、陕西、广西、青海、新疆、新疆生产建设兵团、）（Excel表格）
6.西部计划志愿者体检项目
7.西部计划志愿者体检标准

四川省大学生志愿服务西部计划
项目管理办公室
2018年5月29日
1